HSS HSS
130° 130°90° 90°
4 4
10
,0
 m
m
m

Ø1 mm
l1
mm
l2 max.
mm
Ø2
mm
M   2 0,40 1,60 45,0 8,0 2,8 232 020 T 9,80 € 234020T 14,75 €
M   2,5 0,45 2,05 50,0 9,0 2,8 232 025 T 9,45 € 234025T 11,38 €
M   3 0,50 2,50 56,0 11,0 3,5 232 030 T 9,45 € 234030T 11,38 €
M   4 0,70 3,30 63,0 13,0 4,5 232 040 T 9,45 € 234040T 11,38 €
M   5 0,80 4,20 70,0 16,0 6,0 232 050 T 9,45 € 234050T 11,38 €
M   6 1,00 5,00 80,0 19,0 6,0 232 060 T 9,45 € 234060T 11,95 €
M   8 1,25 6,80 90,0 22,0 8,0 232 080 T 11,76 € 234080T 13,11 €
M 10 1,50 8,50 100,0 24,0 10,0 232 100 T 13,50 € 234100T 15,31 €
M 12 1,75 10,20 110,0 28,0 9,0 232 120 T 16,38 € 233120T 19,92 €
M 14 2,00 12,00 110,0 30,0 11,0 232 140 T 20,09 € 233140T 23,57 €
M 16 2,00 14,00 110,0 32,0 12,0 232 160 T 23,55 € 233160T 27,63 €
M 18 2,50 15,50 125,0 34,0 14,0 232 180 T 33,47 € 233180T 37,63 €
M 20 2,50 17,50 140,0 34,0 16,0 232 200 T 35,06 € 233200T 39,09 €
M 22 2,50 19,50 140,0 34,0 18,0 232 220 T 42,54 € 233220T 47,99 €
M 24 3,00 21,00 160,0 38,0 18,0 232 240 T 43,32 € 233240T 50,56 €
M 27 3,00 24,00 160,0 38,0 20,0 232 270 T 69,33 € 233270T 80,87 €
M 30 3,50 26,50 180,0 45,0 22,0 232 300 T 72,14 € 233300T 84,41 €
gewinde
Nennmaß M
steigung
mm